

Med Aktivitetscentret Gede vasevang til  
**Højskole i Midtjylland**

**7. - 12. maj 2023**

**I år skal vi have base i Herning**



## **Dolphin Hotel i Herning**

**På kurset vil vi komme bagom og rundt om kunsten på en helt særlig og personlig måde. Samtidig får vi kunstnerne på tæt hold og kan mærke hvem de er. Vi vil også komme på udflugter og opleve det midtjyske.**

### **Søndag den 7. Maj**

Vi mødes på Gede vasevang, hvor bussen henter os og turen kan tage sin begyndelse. Undervejs vil vi gøre et frokoststop.

Ved ankomsten til hotellet om eftermiddagen vil der blive serveret kaffe og kage.

Vi får anvist vore værelser, inden vi skal mødes til opholdets første middag.

## Mandag, den 8. maj

### Besøg hos kunstnerpar og tur til Viborg

Efter morgenmaden besøger vi kunstnerparret Jørgen og Inger Pedersen, hvor vi oplever deres atelier og kunstneriske hjem. Vi hører historien om, hvordan de i over 20 år har levet af deres kunst. Herefter kører vi til Bjerringbro, hvor vi på tæt hold oplever flere af Jørgen Pedersens kunstværker.

Efter besøget kører vi videre til den gamle kongeby Viborg, hvor vi nyder frokosten på restaurant Latinerly, som er beliggende i en gammel munkekælder i den historiske del af Viborg.

Viborgs smukke domkirke ligger i gåafstand fra Latinerly. Domkirken er rigt dekoreret med Joakim Skovgaards freskomalerier, og den skal vi naturligvis også besøge.



Efter middagen samles vi i Orangeriet.

Denne aften vil vi hygge os med bl.a. at spille pakkespil. Vi håber dette vil blive festligt samt ryste os sammen.

Vi opfordrer jer til at medbringe en indpakket gave til en værdi af kr. 30-40.

## Tirsdag, den 9. maj:

### Museer i Herning, Søby Brunkulslejr og foredrag

Efter morgenmaden starter vi dagen med oplæg ved Birgitte Damgaard. Birgitte Damgaard vil fortælle anekdoter og historier omkring hendes far Aage Damgaard, der var en anerkendt tekstilfabrikant og kunstsamler i Herning. Aage Damgaard inviterede danske moderne kunstnere til at udsmykke fabrikken. Efter oplægget kører vi til skulpturparken og Den Runde fabrik. Derefter vil der være mulighed for et besøg på egen hånd i Kunstmuseet Heart og Carl Henning Pedersen og Else Alfeldt Museet i Birk.

Hvis vejret tillader det, ligger vi vejen forbi Ingvar Cronhammars Elia.

Frokost på hotellet. Efter frokost kører vi til Søby brunkulslejr, som er et museum og en historisk skildring af arbejds- og dagligliv for de i alt 10.000 arbejdere, som sled i lejren i perioden 1940-1970 med udgravning af brunkul til brændsel.





Efter middagen vil der være foredrag ved magister i forhistorisk arkæologi, Jens Erik Møller. Emnet er Hedens opdyrkning og et historisk indblik i fortælling fra Blicheregnet og anekdoter omkring live fra kartoffeltyskerne.

### Onsdag, den 10. maj:

#### **Grønhøj Kro og Kongenshus Mindepark**

Efter morgenmaden går turen til Grønhøj Kro, hvor vi skal besøge kromanden Gregers, der fortæller os historien om at drive en kongelig privilegeret kro gennem 4 generationer.

Efter frokost guider han os gennem Kongenshus Mindepark, og vi hører om Blicher og Jeppe Aakjær og om kartoffeltyskernes indflydelse på området

Efter middagen på hotellet samles vi til fællessang.

Vi får besøg af en pianist, der vil skabe god stemning og sangglæde med udgangspunkt i Højskolesangbogen.



### Torsdag, den 11. maj:

#### **Jenle, Limfjordens Hus, Brænderiet Limfjorden**



Efter morgenmaden skal vi på dagens glade oplevelser, der bringer os til Limfjordsområdet, hvor første stop vil være Jenle i Salling. Jenle er Jeppe Aakjær's kunstnerhjem og er et af de bedst velbevarede kunstnerhjem i Norden. Jeppe Aakjær er en af Danmarkshistoriens helt store kulturpersonligheder med flere værker bag sig inden for forfatterskab, digte og skuespil.

Herefter kører vi til Limfjordens hus i Glyngøre og nyder vores frokost. Limfjordens hus er smukt beliggende i skønne naturomgivelser og for gæsterne en fantastisk udsigt udover Limfjordens vande.

Efter frokost kører vi videre til **Brænderiet Limfjorden**, der ligger smukt ud til Sundsøre havn med en skøn udsigt. Her vil der være rundvisning med historiefortælling samt mulighed for smagsprøver.

Middag på hotellet.

Efter middagen vil der være musikalsk underholdning på hotellet med **Claus Lindebjerg**.



### Fredag, den 12. maj:

#### Afrejse:

Efter morgenmaden vil der være morgensang – og tak for denne gang.

Herefter hjemtransport med frokoststop undervejs.

### Praktiske oplysninger:

**Tilmelding og indbetaling:** Pris for ophold med fuld forplejning, udflugter, entre og transport i bus.

**Kr. 6.900** pr. person i dobbeltværelse

**Kr. 7.500** pr. person i enkeltværelse

Bindende tilmelding sker ved indbetaling af depositum i uge 9 (27/1–5/2.)

**Kr. 1.900 for dobbeltværelse og kr. 2.500 for enkeltværelse.**

**Restbeløbet på kr. 5.000.**(dobbeltværelse/enkeltværelse) skal indbetales **senest i uge 13 (27/3 – 2/4)**

**Husk afbestilling – og rejseforsikring i tilfælde af sygdom.**  
Gedevasevang kan ikke tilbagebetale, når depositum er modtaget.

**Indbetaling indsættes på Gedevasevangs konto:**

**reg.nr. 2413 konto nr. 0195603253**

**Husk at opgive navn/navne og rejsemål.**

**Ved yderligere spørgsmål kontakt Gedevasevang på tlf. 44952255**

**Sidste informationer inden ferieturen finder sted bliver på**

**Gedevasevang onsdag 26.april kl 13.30**